EDITAL 002

CONCURSO Projetos para Itajaí

Conforme estabelecido no Regulamento do Concurso PROJETOS PARA ITAJAÍ, artigo
4º, o Comitê Central Organizador (CCO) da Etapa Itajaí da Regata Volvo Ocean Race
torna público o resultado da avaliação pela Comissão Julgadora do Concurso, conforme
determina o Edital 001/2012:

1º Colocado:
Projeto: “Inclusão da Língua Inglesa: para hotéis e restaurantes de Itajaí”
Proponente: Ricardo Zanon Pereira
Veículo apoiador: Jornal Tribuna Catarinense

2º Colocado:
Projeto: Castração de 200 cães
Proponente: AIPRA – Associação Itajaiense de Proteção Animal
Veículo apoiador: TV Brasil Esperança

3º Colocado:
Projeto: “Aprendiz de Marinheiro”
Proponente: V&T Editora e Gráfica
Veículo apoiador: Jornal Diário do Litoral

Conforme determina o artigo 17º do Regulamento, serão concedidas, exclusivamente
pela CCO, as seguintes premiações aos vencedores:

a) 1º lugar: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
b) 2º lugar: R4 50.000,00 (cinquenta mil reais)
c) 3º lugar: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Segundo determina o artigo 18º do Regulamento, o CCO também premia os “veículos
apoiadores” indicados pelos participantes vencedores com 02 (duas) passagens, mais
estadia (07 dias), para acompanhar a largada da Etapa Auckland da Regata Volvo
Ocean Race, prevista para o dia 18 de março de 2012.

Itajaí, 15 de fevereiro de 2012

Comitê Central Organizador
da Etapa Itajaí da Regata Volvo Ocean Race